
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСХОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2024г. №371

с. Восход

О назначении публичных слушаний
по обсуждению проекта решения
Восходненского сельского совета
«О бюджете муниципального образования
Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района
Республики Крым на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым, администрация Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым постановляет:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Восходненского
сельского совета «О бюджете муниципального образования Восходненское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» (Приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
Восходненского сельского совета «О бюджете муниципального образования
Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на 17 декабря 2024
года в 10.00 часов в здании администрации Восходненского сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым по адресу:
Республика Крым, Красногвардейский район, с. Восход, ул. Ленина, д.1.



3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения
Восходненского сельского совета Красногвардейского района Республики
Крым «О бюджете муниципального образования Восходненское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» и порядок участия граждан в обсуждении
указанного документа (приложение 2).

4. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний
в составе, согласно приложению 3.

5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- осуществить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии
с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на
территории муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым.

6. Установить, что предложения и рекомендации граждан по проекту
бюджета муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов принимаются с 18.11.2024 по 16.12.2024 до 15 часов в
письменном виде как лично так и по почте по адресу: 297020, Республика
Крым, Красногвардейский район, с. Восход, ул. Ленина, д.1, кабинет № 4.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
опубликования (обнародования) на официальной странице муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики
Крым voshodnenskoe.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.
Восходненское сельское поселение» и на стенде в здании администрации
Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики
Крым по адресу: с. Восход, ул. Ленина, дом 1.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
постоянную комиссию по вопросам депутатской деятельности и этике,
местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с
общественными организациями, вопросам бюджета, финансов, экономической
политике, местным налогам и сборам.

Председатель Восходненского
сельского совета -глава администрации
Восходненского сельского поселения О.П. Кондратюк



Приложение №1
к постановлению администрации Восходненского
сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым от 18.11.2024г. №371

Проект
решения Восходненского сельского совета

«О бюджете муниципального образования Восходненское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового
кодекса Российской Федерации, Закона Республики Крым от __ ______ 2024
года № _________ «О бюджете Республики Крым на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального образования
Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым, Восходненский сельский совет решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 2025 год: 27 625 871,00 рублей, том числе налоговые и
неналоговые доходы в сумме 14 794 600,00 рублей, безвозмездные поступления
в сумме 12 831 271,00 рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 27 625 871,00 рублей;
1.3. дефицит бюджета муниципального образования Восходненское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
в сумме 0,00 рублей;

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов:

2.1. общий объем доходов на 2026 год в сумме 18 415 059,00 рублей, том
числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 15 574 000,00 рублей,
безвозмездные поступления в сумме 2 841 059,00 рублей и на 2027 год
в сумме 18 990 497,00 рублей, том числе налоговые и неналоговые доходы
в сумме 16 378 000,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 612 497,00
рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета на 2026 год



в сумме 18 415 059,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 448 980,25 рубля и на 2027 год в сумме 18 990 497,00 рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 925 951,90 рублей;

2.3. дефицит бюджета муниципального образования Восходненское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 01 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей, и
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 01 января 2028 года в сумме 0,00
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0,00 рублей.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов:

3.1 на 2025 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению;
3.2 на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1а к

настоящему решению.

4. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что руководитель органа местного самоуправления, главный
распорядитель бюджетных средств муниципального образования
Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым не вправе принимать в 2025 году и на плановый период 2026 и 2027
годов решения, приводящие к увеличению штатной численности работников
аппарата органа местного самоуправления, бюджетных учреждений
Восходненского сельского поселения, за исключением случаев принятия
решений о наделении органа местного управления, главного распорядителя
бюджетных средств Восходненского сельского поселения дополнительными
полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

6. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату
труда работников бюджетной сферы на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с
нормативными правовыми актами Республики Крым и Восходненского

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D825P0V7M


сельского совета Красногвардейского района Республики Крым.
Увеличить (индексировать) с 01 октября 2024 года размеры денежных

содержаний выборных должностных лиц и размеры должностных окладов
муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин
муниципальным служащим муниципального образования Восходненское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, в
соответствии с макропрогнозом, на прогнозный уровень инфляции Республики
Крым в 2024 году на 4,5 %, на основании решения сессии Восходненского
сельского совета Красногвардейского района Республики Крым
от 08 октября 2024 года № 5/11-II «Об утверждении Положение об оплате труда
муниципальных служащих администрации Восходненского сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым»

Увеличить (индексировать) с 01 октября 2024 года должностные оклады
лиц, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления
муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым в соответствии с
макропрогнозом на прогнозный уровень инфляции Республики Крым (индекс
роста потребительских цен) в 2024 году – 4,5 % на основании решения сессии
Восходненского сельского совета Красногвардейского района Республики
Крым от 08 октября 2024 года № 4/10-II «Об утверждении Положения об
оплате труда председателя Восходненского сельского совета-главы
администрации Восходненского сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым» (с изменениями).

7. Утвердить в пределах общего объема расходов:
7.1. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 3 настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3а к

настоящему решению.
7.2. Распределение расходов бюджета муниципального образования

Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам
видов расходов:

1) на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 4а к

настоящему решению.
7.3 Распределение расходов бюджета муниципального образования

Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам,
подразделам:

1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 5а к

настоящему решению.



7.4. Установить, что остатки средств бюджета муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на начало текущего финансового года:

- в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств
бюджета муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым могут направляться на покрытие
временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на
оплату заключенных от имени муниципального образования Восходненское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных
контрактов оплате в отчетном финансовом году.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6а к
настоящему решению.

9.Утвердить в пределах общего объема трансфертов:
9.1. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет

муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации:

1) на 2025 год согласно приложение 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7а к

настоящему решению.
9.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым в бюджет муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложение 8 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8а к

настоящему решению.

10. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования
Восходненское сельское поселение общий объем бюджетных ассигнований,
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025
год в сумме 46 136,88 рублей, на 2026 год в сумме 46 136,88 рублей, на 2027
год в сумме 46 136,88 рублей.

11.Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования
Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым резервный фонд Администрации Восходненского сельского поселения на

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M


2025 год в сумме 10 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 10 000,00 рублей, на
2027 год в сумме 10 000,00 рублей.

12. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет
муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым в 2025 году и на плановый
период 2026 и 2027 годов не планируется.

13. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета
муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов не предусмотрено.

14.Нормативные правовые акты администрации Восходненского
поселения Красногвардейского района Республики Крым подлежат
приведению в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня
вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев,
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

15. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальной
странице муниципального образования Красногвардейский район на портале
Правительства Республики Крым voshodnenskoe.rk.gov.ru в разделе
«Муниципальные образования района. Восходненское сельское поселение», на
официальном сайте Администрации Восходненского сельского поселения
www.voshod-adm.ru и на стенде в здании администрации Восходненского
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым по адресу:
с.Восход, ул.Ленина, дом 1.

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

17. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам депутатской деятельности и этике, местного
самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с общественными
организациями, вопросам бюджета, финансов, экономической политике,
местным налогам и сборам.

Председатель Восходненского
сельского совета -глава администрации
Восходненского сельского поселения О.П. Кондратюк



Приложение №2
к постановлению администрации Восходненского
сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым от 18.11.2024г. № 371

Порядок
учета предложений по проекту решения
«О бюджете муниципального образования

Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Общие положения
1.1. Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете
муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», (далее - Проект), и порядке участия граждан в
обсуждении указанного документа разработано в соответствии со статьей 28 и
статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
о бюджетном процессе муниципального образования Восходненское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым, и устанавливает на
территории муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым порядок учета предложений по
указанному Проекту и порядок участия граждан в обсуждении указанного
документа. Учет предложений по данному Проекту и участие граждан в
обсуждении указанного Проекта направлены на реализацию прав по
осуществлению местного самоуправления граждан, постоянно или
преимущественно проживающих на территории муниципального образования
Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым и обладающих избирательным правом.
1.2. Обсуждение указанного Проекта реализуется посредством проведения по
нему публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных
слушаниях в муниципальном образовании Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым.
1.3. В целях привлечения граждан, проживающих на территории
Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым, к обсуждению Проекта и более полного учета поступивших в порядке
обсуждения предложений, замечаний и поправок к Проекту, они подлежат
обнародованию на официальной странице муниципального образования
Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
voshodnenskoe.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.
Восходненское сельское поселение» и размещению на информационном стенде
в здании администрации Восходненского сельского поселения по адресу: с.
Восход, ул. Ленина, дом 1. Не позднее чем за 7 дней до дня проведения



публичных слушаний.
2. Порядок учета предложений по Проекту.

2.1. Предложения по Проекту вносят субъекты правотворческой
инициативы. Субъектами правотворческой инициативы по внесению
предложений о дополнениях и изменениях в данный Проект являются депутаты
Восходненского сельского совета Красногвардейского района Республики
Крым, председатель Восходненского сельского совета - глава администрации
Восходненского сельского поселения, граждане либо инициативная группа
граждан, обладающих избирательным правом.

2.2. Мнение жителей Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым по данному Проекту,
выявленное в ходе публичных слушаний, носит рекомендательный характер
для Восходненского сельского совета Красногвардейского района Республики
Крым.

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в Проект должны
соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
федеральному законодательству, и законам Республики Крым.

2.4. Предложения о дополнениях и изменениях в Проект в виде
конкретных норм должны обеспечивать однозначное толкование положений
Проекта и не допускать противоречий либо несогласованности с иными
положениями проекта.

2.5. Предложения направляются в срок не позднее 3-х рабочих дней до
дня проведения публичных слушаний в администрацию Восходненского
сельского поселения по адресу: 297020, Республика Крым, Красногвардейский
район, с. Восход, ул. Ленина, 1, каб. № 4. Предложения могут быть
представлены как лично, так и по почте по указанному адресу. На конверте
необходимо сделать пометку: «Проект решения о бюджете муниципального
образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». В
индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя,
отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина.
Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола
собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения,
адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые
предложения. Анонимными признаются предложения граждан, не содержащие
каких-либо сведений из перечисленных ниже: фамилия, имя, отчество, дата
рождения, адрес места жительства.

2.6. По просьбе граждан, направивших предложения по Проекту им,
сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их
предложений.

2.7. Предложения о дополнениях и изменениях в Проект, признанные
соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком,
подлежат изучению, анализу, обобщению в течение не более одного рабочего



дня после дня окончания приема предложений.
2.8. Предложения по Проекту, внесенные с нарушением порядка, сроков

и формы, предусмотренных настоящим Порядком, учету и рассмотрению не
подлежат. К итоговому проекту решения для рассмотрения на заседании
Восходненского сельского совета вопроса о принятии Проекта обязательно
прилагаются: - сводная таблица предложений конкретно по каждому разделу
(главе, статье, пункту), в которые предлагается внести изменения; - итоговый
документ публичных слушаний по рассматриваемому Проекту.
2.9. Восходненский сельский совет рассматривает указанный проект решения
на заседании Восходненского сельского совета в порядке, установленном
действующим законодательством.

3. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта.
3.1. Участие граждан в обсуждении предложенного Проекта может
осуществляться на собраниях граждан по месту жительства, месту работы во
внерабочее время, на заседаниях, проводимых органами и организациями, на
публичных слушаниях. Принятые в результате обсуждения на указанных
собраниях, заседаниях предложения направляются в администрацию
Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики
Крым по адресу: 297020, Республика Крым, Красногвардейский район, с.
Восход, ул. Ленина, 1, каб. № 4. подлежат рассмотрению в соответствии с
настоящим Порядком.
3.2. Граждане, а также учреждения и организации вправе участвовать в
обсуждении предложенного Проекта на публичных слушаниях, проводящихся
в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном
образовании Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым.



Приложение №3
к постановлению администрации Восходненского
сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым от 18.11.2024 № 371

Состав Комиссии
по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта
решения Восходненского сельского совета «О бюджете муниципального

образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района
Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Председатель комиссии Тихонова Светлана Евгеньевна
заведущий сектором по вопросам
финансового и бухгалтерского учета

Заместитель председателя Лысенкова Нина Николаевна,
ведущий специалист, по вопросам
финансового и бухгалтерского учета

Секретарь комиссии Ходыкина Светлана Леонидовна,
ведущий специалист сектора по
предоставлению муниципальных услуг

Члены комиссии: Пысь Олеся Валерьевна
Заместитель главы администрации
по работе с населением

Дашковская Ольга Анатольевна
заведующий сектором по предоставлению
муниципальных услуг


